2021年 5月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ コ ク

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 小川 隆

（コード番号 5185 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 大橋 由宏

（TEL   048-615-4400 ）

中国エリア本部設立及び設立に伴う増資のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国におけるグループ経営の強化を図ることを目的とし、

当社の連結子会社である「フコク（上海）貿易有限公司」の増資を引き受けることを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１．子会社への増資の目的、理由等

当社は中国エリアにおいて当社子会社 4 社、持分法適用会社 1 社、関連会社 1 社を有し、連携

しながら事業拡大を目指しております。しかしながら今後更なる事業拡大を進めるためには、各社

がこれまで以上に緊密に連携し、シナジー効果を発揮することが必要である考え、下記当該子会社

を中国エリア本部とし、統括機能を持たすことで、中国エリア全体の事業体制を強化する所存であ

ります。

そのため、当該子会社を中国上海市の定める統括機能を有する「管理性公司」へと形態を変更す

る必要があり、同市所定の資本金基準を満たすレベルまで増資を行うものであります。なお、この

増資により当該子会社の資本金は、当社資本金の 100分の 10以上に相当し、当社の特定子会社と

なります。

２．当該子会社の概要

(1)名称 フコク（上海）貿易有限公司

(2)所在地 中国上海市黄浦区延安東路 700号 1902-03室

(3)設立年月日 2005年 9月 7日

(4)代表者の役職・氏名 董事長 大城 郁男（2021年 6月就任予定）

(5)事業内容
・工業用ゴム製品の販売

・中国における管理・財務などの地域統括業務提供（上海市当局認可後）

(6)大株主及び出資比率 当社 100％

(7)資本金及び増資の内

容

①現在の資本金 1,000,000 USD

②払込金額 1,200,000 USD

③増資後の資本金の額 2,200,000 USD

④増資後の出資比率 当社 100％

⑤増資の日程 2021年 8月頃に増資手続きを完了する予定

(8)上場会社と当該子会

社との関係

資本関係 当社の 100％出資子会社

人的関係 当社の取締役 1名が同社の董事長を兼任

取引関係 当社から製品の仕入れ、当社への材料の販売

３．今後の見通し

  本件による 2022年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上